C A P. I I I.

A Propter quod non sustinentes amplius placuit nobis remanere Athenis, solis: & misimus Timotheum fratrem

Act. 10. 5. 34. 1 Co. 4. c. 12. 2. The. 1. b. 8

peruenit autem 8.

Act. 16. a. 1.

2 trem nostrum, & ministrū Dei in euangelio Christi, ad
 3 cōfirmandos vos & exhortandos pro fide v̄ra: ¶ vt nemo
 moueatur in tribulationibus istis, ipsi enim scitis quod
 4 in hoc positi sumus. ¶ Nā & cū apud vos essemus, predi-
 cebamus vobis passuros nos tribulationes, sicut & factū
 5 est, & scitis. ¶ Propterea & ego amplius non sustinens, mi-
 6 si ad cognoscendā fidē vestram, ne fortē tentauerit vos is
 motheo ad nos à vobis, & annuntiante nobis fidē & cha-
 7 ritatē vestram, & quia memoriā n̄si habetis bonā semp,
 8 desiderantes nos videre sicut nos quoq; vos: ¶ ideo cōsola-
 9 ti sumus fratres, in vobis, in oī necessitate & tribulatiōe
 10 n̄ra p̄ fidē v̄ram, ¶ qm̄ nunc viuimus si vos statis in Dño.
 11 ¶ Quam enim gratiarū actionē, possumus Deo retribuere
 12 p̄ vobis, in oī gaudio quo gaudemus p̄ vos ante Deū
 13 n̄m, ¶ nocte ac die abundantius orātes vt videamus faciē
 14 v̄ram, & cōpleamus ea q̄ desunt fidei v̄ræ: ¶ Ipse autē De⁹
 15 & P̄r noster, & Dñs noster Iesus Christus dirigat viā no-
 16 stram ad vos. ¶ Vos autē Dñs multiplicet: & abundare fa-
 17 ciat charitatē in inuicē, & in oēs, quemadmodū & nos
 18 in vobis, ¶ ad cōfirmanda corda vestra sine querela, in san-
 19 ctitate, ante Deū & Patrem nostrū, in aduentu Dñi no-
 20 stri Iesu Christi cum omnibus sanctis eius. Amen.

*Hortatur vt tradita sibi precepta obseruent, abstinentes à forni-
 catione, ac se mutua diligentes, manibus q̄ operantes, quod nul-
 lius quicquam desiderare cogantur: docet modum nostræ re-
 surrectionis, ne inordinata iustitia se crucient propter eos qui
 moriuntur.*

C A P. I I I I.

1 **D**E cætero ergo fratres, rogamus vos & obsecramus
 2 in Dño Iesu, vt quemadmodū accepistis à nobis
 3 quō oporteat vos ambulare, et placere Deo, sicut et am-
 4 bulatis, vt abūdētis magis. ¶ Scitis enim q̄ præcepta dede-
 5 rim vobis p̄ Dñm Iesū. ¶ Hæc est enī volūtas Dei, sancti-
 6 ficatio v̄ra: vt abstinēatis vos à fornicatiōe, ¶ vt sciat vnus-
 7 quisq; vestrū vas suū possidere in sanctificatione & ho-
 8 nore:

¶ sic &ambu-
 letis 3.
 ¶ dederimus
 2.
 Ro. 12. a. 2.
 Eph. 5. d. 17.

9 nore: ¶ nō in passione desiderij, sicut & Gentes q̄ ignorāt
 10 Deū, ¶ & neq; supergrediat, neq; circūueniat in negocio
 11 fratris suū: qm̄ vindex est Dñs de his oībus, sicut ¶ dixi-
 12 mus vobis, & restificati sum⁹. ¶ Nō enim vocauit nos De⁹
 13 in immūditia: sed in sanctificationē. ¶ Itaq; qui hæc sper-
 14 nit, non hoīem spernit, sed Deū, q̄ etiā dedit Sp̄m suū
 15 sanctū in nobis. ¶ De charitate autē fraternitatis nō necesse
 16 habemus scribere vobis: ¶ ipsi enim vos à Deo didicistis
 17 vt diligatis inuicē. ¶ Etenim illud facitis in oēs fr̄es in vni-
 18 uersa Macedonia. Rogamus autē vos fr̄es vt abūdētis ma-
 19 gis: ¶ & operā detis vt q̄ti sitis, & vt v̄m negociū agatis,
 20 & operemini manibus v̄ris, sicut p̄cepimus vobis: ¶ & vt
 21 honestē ambuletis ad eos q̄ foris sunt: & nullius aliquid
 22 desideretis. ¶ Nolumus autē vos ignorare fr̄es de dormiē-
 23 tibus, vt non contristemini, sicut & cæteri qui sp̄e nō ha-
 24 bent. ¶ Si enim credimus q̄ Iesus mortuus est, & resurre-
 25 xit: ita & Deus eos qui dormierūt per Iesum, adducet cū
 26 eo. ¶ Hoc enim vobis dicimus in verbo Dñi, ¶ quia n̄s q̄
 27 viuimus, qui residui sumus in aduentu Dñi, nō puenie-
 28 mus eos qui dormierunt. ¶ Qm̄ ipse Dñs in iussu & in vo-
 29 ce Archangeli, & in tuba Dei descendet de cælo: & mor-
 30 tui qui in Ch̄o sunt, resurgent primi. ¶ Deinde nos q̄ vi-
 31 uimus, q̄ relinquimur: simul rapiemur cū illis in nubi-
 32 bus obuiam Christo in aëra, & sic semper cum Dño cri-
 33 mus. ¶ Itaq; consolamini inuicem in verbis istis.
 34 *Diem iudicij dicit insperatum ad futurum, qui tamen ipsos nō po-
 test incautos opprimere, cū semp ad illū se præparent, ad quod
 illos etiā hortatur: monet quoq; de obedientia erga suos prese-
 flos, & quomodō erga inuicē et erga Deum se habere debeat:
 orat pro ipsis, vtiq; pro se orent precatur.*

C A P. V.

1 **D**E tēporibus autē & momentis fr̄es, non indigetis vt
 2 scribamus vobis. ¶ Ipsi enim diligētē scitis q̄a dies
 3 Dñi, sicut fur in nocte, ita veniet. ¶ cū enim dixerint, pax
 4 & securitas: tunc repētinus eis supueniet interitus, sicut
 5 dolor in vtero habenti, & nō effugient. ¶ Vos autē fratres
 6 non

¶ 2.
 - 2.
 Ioh. 13. d. 34
 15 c. 17.
 1. Ioh. 2. l. 10
 4. c. 13.

2. Cor. 14. c.
 23. c. 51.
 ¶ in aduen-
 tum 6.

¶ Demiao 4

2. Pet. 3. c. 10
 Apo. 13. a. 1.
 16. c. 15.
 ¶ parturienti
 ¶ habentis

Ifa. 59. a. 19.
Eph. 6. o. 14.

Pro. 17. b. 13
o. d. 21.
Ro. 11. d. 17.
1. Pet. 3. b. 9.
Ecl. 18. c. 22
Luc. 18. a. 1.
Colof. 4. a. 1.

1. Cor. 1. b. 9.

..1.

non estis in tenebris: vt vos dies illa tanquam fur cōpre-
 5 hendat. oēs enim vos, filij lucis estis, & filij diei: non su-
 6 mus noctis neq; tenebrarū. ¶ Igitur nō dormiamus sicut
 7 & ceteri: sed vigilemus & sobrij simus. ¶ Qui enim dor-
 8 miūt, nocte dormiūt: & qui ebrij sunt, nocte ebrij sunt.
 9 ¶ Nos autē qui diei sumus, sobrij sumus, induiti loricam fi-
 10 dei & charitatis, & galeā spem salutis: ¶ qm̄ non posuit
 11 nos Deus in iram, sed in acquisitionem salutis per Dñm
 12 nostrum Iesum Christū, ¶ qui mortuus est pro nobis: vt
 13 siue vigilemus, siue dormiamus, simul cū illo viuamus.
 14 ¶ Propter quod consolamini inuicem: & ædificate alteru-
 15 trū, sicut & facitis. ¶ Rogamus autē vos fratres vt noueri-
 16 tis eos q laborant inter vos, & presunt vobis in Dño, &
 17 13 monent vos: ¶ vt habeatis illos abundantius in charitate
 18 propter opus illorum. pacem habete cū eis. ¶ Rogamus
 19 autē vos fratres, corripite inquietos, consolamini pusilla-
 20 nimes, suscipite infirmos, patientes estote ad oēs. ¶ Vide
 21 te nequis malū pro malo alicui reddat: sed semper quod
 22 bonum est sectamini inuicem, & in omnes. ¶ Semp gau-
 23 dete. ¶ Sine intermissione orate. ¶ In oibus gratias agite.
 24 ¶ hæc est enim voluntas Dei in Ch̄o Iesu in oibus vobis.
 25 ¶ Spūm nolite extinguere. ¶ Prophetias nolite spernere.
 26 ¶ Oīa autē probate: quod bonum est tenere. ¶ Ab oī specie
 27 mala abstinete vos. ¶ Ipse autē Deus pacis sanctificet vos p
 28 oīa: vt integer spūs vester, & anima & corpus sine q̄rela,
 29 in aduentū Dñi nostri Iesu Ch̄i seruet. ¶ Fidelis est qui
 30 vocauit vos, qui etiam faciet. ¶ Fratres orate pro
 31 nobis. ¶ Salutate fratres oēs in osculo sc̄to.
 32 ¶ Adiuro vos per Dñm, vt legatur
 33 Epistola hæc oibus sanctis
 34 fratribus. ¶ Gratia Dñi
 35 nostri Iesu Christi
 36 vobiscum.
 37 AMEN.

Argumentum

Argumentum in epistolā secundā ad Thessalonicenses.

Ad Thessalonicenses secundam scribit Epistolā apostolus: & notū facit eis de temporibus nouissimis, & de aduersarij deiectione. Scribit hanc Epistolam ab Athenis, per Titum diacōnum, & Onesimum Accolythum.

EPISTOLA PAULI APOSTOLI AD THESSALONICENSES Secunda.

Gratias Deo agit pro fide ac tolerantia Thessalonicensium in persecutionibus, propter quas dicit illos gloriam, aduersarios verò ultionem in die iudicij, recepturos: orans vt digni habeantur vocatione Dei.

C A P. I.

1
A
2
3
B

PAVLVS & Siluan⁹ & Ti-
 motheus: ecclesie Thessa-
 lonicensium in Deo patre
 nostro & Dño Iesu Chri-
 sto. ¶ Gratia vobis & pax
 à Deo p̄re nostro et Dño
 Iesu Christo. ¶ Gratias age-
 re debemus semper Deo
 pro vobis, fratres, ita vt
 dignum est, qm̄ supercre-
 scit fides vestra, & abun-
 4 dat charitas vniuscuiusq; vestrū in inuicē: ¶ ita vt & nos-
 ipsi in vobis gloriemur in ecclesijs Dei, pro patientia ves-
 tra, & fide in omnibus persecutionibus vestris, & tribu-
 lationi-

* in
* retributio-
nem

5 lationibus quas sustinetis, in exemplū iusti iudicij Dei,
 6 vt digni habeamini * regno Dei, pro quo & patimini. * Si
 tamen iustū est apud Deum retribuere * tribulationē, ijs
 7 qui vos tribulant: & vobis qui tribulamini requiē nobi
 C scum in reuelatione Dñi Iesu de cælo cū angelis virtutis
 8 eius, in flamma ignis dātis vindictā ijs qui nō nouerūt
 Deum, & qui non obediunt Euangelio Dñi nostri Iesu
 9 Christi. * qui pēnas dabūt in interitū eternas à facie Dñi
 10 & à gloria virtutis eius: * cū venerit glorificari in san-
 D ctis suis, & admirabilis fieri in omnibus qui crediderūt,
 quia creditū est testimonium nostrum super vos in die
 11 illo. * In quo etiam oramus semper pro vobis: vt digne-
 tur vos uocatione sua Deus noster, & impleat omnem
 12 voluntatem bonitatis*, & opus fidei in virtute, vt clari-
 ficetur nomen Domini nostri Iesu Christi in vobis, &
 vos in illo secundum gratiam Dei nostri, & Domini
 Iesu Christi.

* scz

*De die Domini monet ne credant seducloribus, ostendens ventu-
 rum prius filium perditionis, qui varia edet prodigia falla-
 cia, quibus reprobi seducentur: de electione & fide Thessalo-
 nicensium gratias agit, monens vt seruent acceptas ab ip-
 so traditiones, & pro eorum consolatione ac confirmatione
 orat.*

C A P. I I.

Eph. 1. b. 6.

1 **R**ogamus autem vos fratres per aduentum Domini
 A nostri Iesu Christi, & nostre congregationis in ip-
 2 sum: vt non citò moueamini à vestro sensu, neque ter-
 reamini, neque per spiritum, neque per sermonem, ne-
 que per epistolam tāquam per nos missam, quasi instet
 3 dies Domini. * Ne quis vos seducat vllō modo, quoniā
 nisi venerit discessio primū, & reuelatus fuerit homo
 4 peccati, filius perditionis, * qui aduersatur & extollitur
 supra omne quod dicitur Deus, aut quod colitur, ita vt
 5 in tēplo Dei sedeat, ostendens se tāquam sit Deus. * Num
 B retinetis q̄ cū adhuc essem apud vos, hæc dicebam vo-
 6 bis: * Et nunc quid detineat scitis: vt reueletur in suo tē-
 7 pore. * Nam mysterium iam operatur iniquitatis: tantū
 vt

8 vt qui tenet nunc, teneat, donec de medio fiat. * Et tunc
 reuelabitur ille iniquus: quem Dominus Iesus interfici-
 9 et spiritu oris sui: & destruet illustratione aduentus sui
 eum, * cuius est aduentus secundum operationem Sata-
 næ, in omni virtute, & signis, & prodigijs mendacibus,
 10 & in omni seductione iniquitatis, ijs qui pereunt, eō
 C quōd charitatem veritatis non receperunt vt salui fie-
 11 rent. * Ideo mittet illis Deus operationem erroris, vt cre-
 12 dant mendacio: vt iudicentur omnes qui non credide-
 13 runt veritati, sed consenserunt iniquitati. * Nos autem
 debemus gratias agere Deo semper pro vobis fratres di-
 lecti à Deo, quōd elegerit * vos Deus primitias in salutē,
 14 in sanctificatione spiritus & fide veritatis: * in quam &
 D vocauit vos per Euangelium nostrum, in acquisitionem
 15 gloriæ Domini nostri Iesu Christi. * Itaque fratres state,
 & tenete traditiones quas didicistis, siue per sermonem,
 16 siue per epistolam nostram. * Ipse autem Dominus no-
 ster Iesus Christus, & Deus pater noster qui dilexit nos,
 & dedit cōsolationē eternam, & spem bonam in gratia,
 17 exhortetur corda vestra, & confirmet in omni opere, &
 sermone bono.

1sa. 11. a. 4.

* nos
* ad quod 1.

*Cupit vt pro se precentur, confidens quōd seruaturi sint ipsius
 præcepta: monet q̄, vt subtrahant se à Christianis nolentibus
 seruare quæ ipse instituerat, nec manibus laborare: cauet ta-
 men ne tales vt inimicos existiment, sed vt fratres corri-
 piant.*

C A P. I I I.

1 **D**e cætero fratres, || orate pro nobis, vt sermo Dei
 A decurrat & clarificetur, sicut & apud vos: * & vt libe-
 2 remur ab importunis, & sicut hominibus: non enim
 3 omnium est fides. * Fidelis autem Dominus est, qui cō-
 4 firmabit vos & custodiet à malo. * Confidimus autem
 de vobis in Domino, quoniam quæ præcipimus, & fa-
 5 citis, & facietis. * Dominus autem dirigat corda vestra
 6 in charitate Dei, & patientia Christi. * Denuntiamus
 B autem vobis fratres in nomine Domini nostri Iesu Chri-
 sti, vt subtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordi-
 nate

Eph. 6. d. 12.
Colos. 4. a. 3.

* præcipimus

Act. 10. g. 34
1. Cor. 4. c. 12
2. The 2. b. 9.

*Audimus 1.

Gala. 6. c. 9.

natè, & non secundùm traditionem quam acceperunt a
7 nobis. ¶ Ipsi enim scitis quemadmodùm oporteat imi-
8 tari nos: quoniam non inquieti fuimus inter vos: ¶ ne-
que gratis panem manducauimus ab aliquo, sed in la-
bore & in fatigatione nocte & die operantes, ne quem
9 vestrum grauaremus. ¶ Non quasi non habuerimus po-
C testatem: sed vt nosmetipsos formam daremus vobis ad
10 imitandum nos. ¶ Nam & cum essemus apud vos, hoc
denuntiabamus vobis: quoniam si quis non vult ope-
11 rari, nec manducet. ¶ Audiuius enim inter vos quos-
dam ambulantes inquietè, nihil operantes: sed curiosè
12 agentes. ¶ Iis autem qui eiusmodi sunt, denuntiamus,
& obsecramus in Domino Iesu Christo, vt cum silen-
13 tio operantes, suum panem manducet. ¶ Vos au-
D tem fratres nolite deficere beneficientes. ¶ Quòd si
14 quis non obedit verbo nostro, per epistolam hunc no-
tate: & ne commisceamini cum illo, vt confundatur:
15 ¶ & nolite quasi inimicum existimare, sed corripite vt
16 fratrem. ¶ Ipse autem Dominus pacis det vobis pacem
sempiternam in omni loco. Dominus sit cum omni-
17 bus vobis. ¶ Salutatio mea manu Pauli: quod est si-
18 gnum in omni epistola. ita scribo. ¶ Gratia Domini no-
stri Iesu Christi cum omnibus vobis.

A M E N.

A R G V M E N T V M

in primam Epistolam
ad Timotheum.

Timotheum instruit & docet de ordinatione episcopatus
& diaconij, ac ecclesiasticæ discipline, scribens ei à Laodicea per Tychicum diaconum.

EPISTOLA

E P I S T O L A

PAVLI APOSTOLI

AD TIMOTHEVM

Prima.

Præceptum reuocat quod Timotheo tradiderat, de retrahendis quibusdam à peruersa doctrina, & tradenda sana: lex ob iniustos posita est: Deo gratias agit, quòd eum ab ecclesia persecutione ad apostolatum vocauerit: qui misericordiam consecutus est, vt ostendatur Dei longanimitas ad peccatorum informationem: Timotheum monet vt strenuum agat militem.

C A P V T P R I M V M.

PAVLVS apostolus Iesu Christi secundùm imperium Dei Saluatoris nostri, & Christi Iesu spei nostræ: ¶ Timotheo dilecto filio in fide. Gratia, misericordia, - & pax à Deo patre, & Christo Iesu Dño nostro. ¶ Sicut rogavi te vt remaneres Ephesi cum irè in Macedoniam, vt denuntiares

quibusdam ne aliter docerent, neque intenderent fabulis & genealogijs interminatis: quæ questiones præstāt magis quàm ædificationem Dei quæ est in fide. ¶ Finis autè præcepti est charitas de corde puro, & cōscientia bona, & fide non ficta. ¶ A quibus quidam aberrantes, conuersi sunt in vaniloquium, ¶ volentes esse legis doctores, nō intelligētes neque quæ loquunt, neque de quibus affirmāt. ¶ Scimus autem quia bona est lex, si quis ea legitimè vta-
tur: ¶ sciens hoc quia lex iusto nō est posita, sed iniustis, & non subditis, impijs, & peccatoribus, sceleratis & contaminatis, patricidis, & matricidis, homicidis, ¶ fornicarijs, masculorum cōcubitoribus, plagarijs, mēdacibus, periuris,

A. 1. 6. 1.

-4-

Rom. 7. 6. 11

¶ sciantes

*in.

Mat. 9. b. 13.
Mar. 1. c. 17.
- 11.

*deformatio
nem 1.

11 perintis, & si quid aliud sanæ doctrinæ aduersatur, que
 C est s̄m Euangelium gloriæ beati Dei, quod creditum est
 12 mihi. ¶ Gratiarum ago ei qui me confortauit * Ch̄ro Iesu Dño
 nostro, quia fidelem me existimauit, ponens in ministe-
 13 rio: qui prius blasphemus fui, & p̄sequutor, & cõtume-
 liosus. sed misericordiam Dei cõsecutus sum, quia igno-
 14 rans feci in incredulitate. ¶ Superabũdauit aut̄ gratia Dñi
 15 nostri cū fide & dilectione, quæ est in Christo Iesu. ¶ Fide-
 lis sermo, & omni acceptione dignus: q̄ ¶ Christus Iesus
 venit in hunc mundum peccatores saluos facere, quo-
 16 rum primus ego sum. ¶ Sed ideo misericordiã cõsecutus
 D sum: vt in me primò ostenderet Christus Iesus oẽm pa-
 tientiam, ad * informationem eorum qui credituri sunt
 17 illi in vitam æternã. ¶ Regi aut̄ seculorum immortalis, in-
 uisibili, soli Deo honor & gloria in in secl̄a seculorũ. Am̄.
 18 ¶ Hoc præceptũ cõmendo tibi fili Timothee: s̄m p̄cedẽ
 19 tes in te prophetias vt milites in illis bonam militiã, ha-
 bens fidem & bonam conscientiam, quam quidã repel-
 20 lentes, circa fidẽ naufragauerũt. ¶ ex quibus est Hymeneus &
 Alexãder: quos tradidi Satani, vt discat nõ blasphemare.
*Vult pro regibus & magistratibus fieri orationes ac gratiarum
 actiones, vnumq; dicit esse Deum, & vnum mediatorem:
 quomodo orare debeant vir ac mulier: & quomodo hæc orna-
 ri debeat, cuius non est docere, sed in silentio discere.*

C A P. I I.

7.
a. Tim. 1. c. 11

1 O bsecro igitur primũ oĩum fieri obsecrationes, ora-
 A tionem, postulationem, gratiarum actionem pro om-
 2 nibus hominibus, pro regibus, & oĩbus qui in sublimi-
 tate sunt: vt quietam & tranquillã vitã agamus in omni
 3 pietate & castitate. ¶ hoc enim bonũ est & acceptum co-
 4 ram saluatore nostro Deo: qui omnes hoĩes vult saluos
 5 fieri, & ad agnitionẽ veritatis venire. ¶ vnus enim Deus,
 B vnus & mediator Dei & hoĩum homo Ch̄s Iesus: q̄ de-
 6 dit redẽptionẽ semetipsum pro oĩbus: cuius testimoniũ
 7 temporibus suis cõfirmatum est. ¶ In quo positus sum
 ego p̄dicator, & apostolus (veritatẽ dico, non mentior)
 doctor

8 doctor Gentium in fide & veritate. ¶ Volo ergo viros ora-
 C re in omni loco: leuantes puras manus, sine ira & disce-
 9 ptatione. ¶ Similiter & mulieres in habitu ornato: cū va-
 recundia & sobrietate ornantes se, non in tortis crinib;,
 10 aut auro, aut margaritis, vel veste pretiosa, sed quod de-
 11 cet mulieres promittentes pietatem p̄ opera bona. ¶ Mu-
 12 lier in silentio discat, cum oĩ subiectione. ¶ Docere aut̄
 D mulieri non p̄mitto, neq; dominari in virum: sed esse in
 13 silẽtio. ¶ Adam enim primus formatus est, deinde Heua
 14 ¶ & Adã nõ est seductus. ¶ mulier aut̄ seducta, in p̄uaria-
 15 tione fuit. ¶ Saluabitur autem per filiorum generatio-
 nem: si p̄ermanserint in fide & dilectione & sanctifica-
 tione cum sobrietate.

*Docet Timotheum quales esse debeant episcopi, diacones, ac mu-
 lieres: vt sciat quomodo conuersari debeat in ecclesia quæ
 est columna veritatis: simulq; commendat dominicæ incarna-
 tionis sacramentum.*

C A P. I I I.

1 F idelis sermo. Siquis episcopatum desiderat, bonum
 A opus desiderat. ¶ Oportet ergo episcopum irrepre-
 2 hẽsibilem esse, vnus vxoris virum, sobrium, prudentẽ,
 3 ornatum, pudicum, hospitem, doctorem, non vino-
 4 lentum, non percussorem: sed modestũ, non litigiosum,
 5 non cupidum, suæ domui bene præpositũ, filios habẽ-
 6 tem subditos cum omni castitate. ¶ Siquis aut̄ domui suę
 B præesse nescit: quomodo ecclesiæ Dei diligẽtiam habe-
 7 bit: ¶ Non neophytum: ne in superbiam elatus, in iudiciũ
 8 incidat diaboli. ¶ Oportet aut̄ illum & testimonium ha-
 bere bonum ab ijs qui foris sunt: vt non in opprobrium
 9 incidat & laqueũ diaboli. ¶ Diaconos similiter pudicos,
 C non bilingues, non multo vino deditos, non turpe lucrũ
 10 sectantes: ¶ habentes mysterium fidei in conscientia pu-
 11 ra. ¶ Et hi aut̄ probent̄ primũ: & sic ministrent, nullum
 11 crimen habentes. ¶ Mulieres similiter pudicas, nõ detra-
 12 hentes, sobrias, fideles in oĩbus. ¶ Diaconi sint vnus vxo-
 13 ¶ Qui enim bene ministrauerint, gradum bonũ sibi acq-
 Test No. BB rent,

1. Petr. 3. a.

1 Co. 14. f. 34
Gen. 1. d. 27.

Gen. 3. b. 6.

* permiserit.

Tit. 1. b. 7.
enim
Tit. 1. b. 6.
- 5.

* sed

30

D rent, & multam fiduciam in fide que est in Christo Iesu.
14 ^Hac tibi scribo: sperans me ad te venire citò. ^{si aut tar}
15 dauero: vt scias quomodo oporteat te in domo Dei con
uersari, q̄ est ecclesia Dei viui, columna & firmamētum
16 veritatis. ^{Et manifestè magnum est pietatis sacramētū,}
quod manifestatum est in carne, iustificatum est in spiri
tu, apparuit angelis, prædicatum est Gētibus, creditum
est in mundo, assumptum est in gloria.

*Prædicat quosdam falsam tradituros doctrinam, potissimum de
nuptijs ac cibis: discipulum autem monet vt spreta vana do
ctrina, exerceat se ad pietatem, quæ corporali exercitatio
ni præfertur: & quanquam sit adolescens, præbeat se reliquis
exemplum.*

C A P. I I I I.

1 ^Spiritus autem manifestè dicit, quia ^{in nouissimis tē-}
A ^{poribus discedent quidam à fide, attendentes sp̄iti}
2 ^{bus erroris & doctrinis dæmoniorum, in hypocrisi lo-}
3 ^{quentiū mendaciū, & cauteriatam habentium suā con-}
4 ^{scientiā, prohibentium nubere, abstinere à cibis quo}
5 ^{Deus creauit ad peipiendū cū gratiarū actione fidelib,}
6 ^{& ijs qui cognouerunt veritatē. Quia oīs creatura Dei}
7 ^{bona est, & nihil reiiciendum quod cū gratiarū actione}
8 ^{pecipit. Sanctificatur enim p̄ verbum Dei & orationem.}
9 ^{Hac proponens fratribus, bonus eris minister Ch̄i Ie-}
10 ^{su, enutritus verbis fidei & bonæ doctrinæ, quā assecut}
11 ^{es. Ineptas autē & aniles fabulas deuita: exerce autē te}
12 ^{ipsum ad pietatē. Nā corporalis exercitatio, ad modicū}
13 ^{utilis est: pietas autē ad oīa utilis est, p̄missionē habēs vi-}
14 ^{te q̄ nūc est, & futuræ. Fidelis sermo, & oī acceptioe di-}
15 ^{gn.} ^{In hoc enī laboram et maledicimur, quia speram}
16 ^{in Deū viuū qui est saluator oīum hoīum, maximè fide-}
17 ^{lium. Præcipe hæc & doce. Nemo adolescentiā tuā con-}
18 ^{tēnat: sed exēplū esto fidelis in verbo, in conuersatione,}
19 ^{in charitate, in fide, in castitate. Dū venio, attende lectio-}
20 ^{ni, exhortationi doctrinæ. Noli negligere gratiā q̄ in te}
21 ^{est: quæ data est tibi per prophetiam, cum impositione}
22 ^{manuum presbyterij. Hæc meditare, in his esto: vt pro-}
23 ^{fectus}

2 Tim. 3. a. 1.
1. Pet. 3. a. 1.
Iudæ 1. d. 18.

2. Ti. 2. d. 23.
Tiu 3. c. 9.
- 13.

*quod spera-
uimus 1.

* &

16 ^{fectus tuus manifestus sit omnibus Attende tibi & do-}
21 ^{ctrina: insta in illis. Hoc enim faciens, & teipsum saluū}
22 ^{facies, & eos qui te audiunt.}